
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1 СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
 

 

П Р И К А З 

от  31 августа 2022 года        № 159 – д 

станица Ленинградская 

 

 
О комплектовании МБДОУ№ 1  

на 2022 – 2023 учебный год 

 

В соответствии с Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования, 

утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 
от 31 июля 2020 года № 373,   Уставом муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения   детский сад комбинированного 

вида № 1 станицы Ленинградской муниципального образования 
Ленинградский район (далее МАДОУ№ 1), на основании приказов о 

зачислении детей в ДОУ и договоров между МАДОУ  № 1  и родителями 

(законными представителями) детей,       п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить с 1 сентября 2022 года функционирование в МБДОУ 11  
групп общеразвивающей  направленности со  следующей наполняемостью:  

1.1. 2 ясельных группы с возрастом детей 2-3:  

- группа № 1 первая младшая (от 2 до 3 лет)– 22 детей (приложение № 1); 
- группа № 3 первая младшая – (от 2 до 3 лет) – 21 ребенка (приложение № 

3); 

1.2.–  9 групп с возрастом 3-7 лет: 

- группа № 5  вторая младшая – (от 3 до 4 лет) –16 детей (приложение № 5); 
- группа № 7 вторая младшая – (от 3 до 4 лет) – 16 детей (приложение № 7); 

- группа № 4 средняя – (от 3 до 4 лет) – 22 ребенка (приложение № 4); 

- группа №  8 средняя – (от 4 до 5 лет) – 23 ребенка  (приложение № 8); 

- группа № 6 старшая (от 5 до 6 лет) – 22 ребенка  (приложение № 6); 
- группа № 9 старшая – (от 5 до 6 лет) – 23 ребенка  (приложение № 9); 

- группа № 2 подготовительная – (от  6 до 7 лет) – 19 детей (приложение № 

2); 
- группа № 10 подготовительная – (от 6 до 7 лет) – 17 детей (приложение № 

10); 

- семейная группа № 15 смеш. дошкольная   - 2 детей (приложение № 15) 

Итого: 203  воспитанника. 
1.3.  Компенсирующей направленности: 



- группа № 11 старшая для детей с  ТНР (от 5 до 6 лет) – 9 детей 
(приложение № 11); 

- группа № 12 смеш. дошкольная для детей с  ТНР (от 6 до 7 лет) – 11 детей 

(приложение № 12); 

- группа № 13 смеш. дошкольная   для детей с ЗПР (от 5 до 7 лет) – 12 детей 
(приложение № 13); 

-группа № 14 смеш. дошкольная кратковременного пребывания 

компенсирующей направленности с частичной интеграцией « Карусель 
радости» (инклюзивное образование для детей с ОВЗ) - 6  детей  

(приложение № 14). 

Итого: 38 воспитанника. 

 

Всего: 241 воспитанника. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 Заведующий МАДОУ  №1                                                          Л.В. Давыдова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


